
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vinchio.  Responsabile Procedimento: Barbero Gloria  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Vinchio 

 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

 
SERVIZIO TECNICO PATRIMONIO 

 
N. 15 DEL 25/06/2024 

 
 
OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE FATTURE 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO PATRIMONIO 

 

 

RICHIAMATO il decreto sindacale con cui la sottoscritta è stata individuata quale 

Responsabile del Servizio Tecnico ai sensi di quanto disposto dall’art. 107, comma 2, del D.Lgs. 

18.08.2000, n.267; 

 

VISTE le fatture prodotte da Ditte o professionisti ed inerenti forniture o prestazioni di 

servizi, allegate alla presente determinazione; 

 

DATO ATTO che i dati identificativi dell’impegno, nonchè della natura e della qualità delle 

forniture e/o delle prestazioni, conformi al disposto del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267, sono 

riportati nell’allegata scheda, richiamata a far parte integrante del presente provvedimento; 

 

VISTI i provvedimenti con i quali sono stati disposti i necessari impegni di spesa a carico 

del Bilancio di Previsione per il corrente esercizio per le liquidazioni di cui alla presente;  

 

RICHIAMATI i documenti contabili, indicati nei prospetti allegati alla presente (fatture, 

parcelle) e dato atto che si tratta di prestazioni e/o forniture tutte regolarmente ordinate ed 

eseguite; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vinchio.  Responsabile Procedimento: Barbero Gloria  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in Legge 102/2009 e vista la deliberazione della 

Giunta Comunale che stabiliscono le misure organizzative idonee a garantire il tempestivo 

pagamento delle somme dovute a terzi per somministrazioni, forniture ed appalti, in via provvisoria 

ed in attesa dell’emanazione del Decreto Ministeriale che fornisca più precise linee guida in 

materia; 

 

VISTO il Regolamento di contabilità, esecutivo; 

VISTO il D.Lgs. 77/95, come modificato dal D.Lgs.336/96 e dal D.Lgs.342/97; 

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n.267; 

 

ATTESTA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente 

provvedimento ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.e i.;  

 

DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso, ai sensi dell’art. 

147/bis del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s. m. ed i., parere di regolarità contabile ed attestato la 

copertura finanziaria del presente provvedimento; 

 

DATO atto che risulta regolarmente acquisita idonea dichiarazione atta a dimostrare la 

regolarità contributiva dell’offerente, nonché l’inesistenza di inadempienze in atto e rettifiche 

notificate, contestate e non pagate; 

ATTESTA 

Sotto la propria responsabilità: 

 

1. la regolarità degli atti e delle procedure attuative poste in essere in relazione alle 

spese autorizzate; 

2. che le forniture, i lavori o le prestazioni relativi ai documenti fiscali di cui all'allegata 

scheda sono stati effettivamente e compiutamente eseguiti a regola d’arte e che sono state 

rispettate le condizioni contrattuali, merceologiche, tipologiche e normative definiti con il relativo 

atto di impegno.  

 

DISPONE 

 

3. la liquidazione della somma complessiva di €. 3.011,80 (iva compresa) in favore dei 

beneficiari di cui alla scheda allegata, che forma parte integrante del presente provvedimento, 

nella quale sono riportati tutti i dati relativi a quantità e modalità di forniture e prestazioni, dando 

atto che l’imputazione risulta altresì classificata in coerenza al decreto legislativo 23 giugno 2011, 

n. 118 ;. 

4. Di  dare atto che ai sensi della Legge 13.08.2010 n. 136: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vinchio.  Responsabile Procedimento: Barbero Gloria  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

• l’affidatario del beneficio, a pena di nullità del contratto, si assume tutti gli obblighi 

finalizzati alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13.08.2010, n. 136 

• tutte le transazioni relative al presente contratto devono essere eseguite 

avvalendosi di banche o della società Poste Italiane Spa. L’inadempimento di tale obbligo 

costituisce clausola risolutiva espressa, ai sensi dell’art. 1456 del C.C. 

• il Codice Cig, ove richiesto, è stato attribuito in sede di atto d’impegno della fornitura    

5. di dare atto della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa del 

presente provvedimento ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.e i.;  

6. di dare atto che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso, ai sensi 

dell’art. 147/bis del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s. m. ed i., parere di regolarità contabile ed 

attestato la copertura finanziaria del presente provvedimento; 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vinchio.  Responsabile Procedimento: Barbero Gloria  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Vinchio, lì  25/06/2024 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: 

 
 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Vinchio, li   
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: Chiara Rosalia Zogo 

 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 25/07/2024 al 09/08/2024. 
 
Vinchio, li 25/07/2024  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:Arch. Barbero Gloria Giovanna 

 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Vinchio, li   _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALEDott. Alfio 

Tommaso Zacco 


